
1 

 

 

2023 年 12 月 25 日 

各 位 

上場会社名  株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー 

代 表 者 名  代 表 取 締 役   肖  俊 偉 

（コード番号：7683 東証グロース） 

問 合 せ 先   取 締 役     丁 蘊 

（TEL.03-5423-3601） 

 

2024 年１月期 第 3 四半期 決算に関する質疑応答集 

 

当社の 2024 年 1 月期第３四半期決算に関して、発表以降に株主、投資家などの方々からいただい

たお問い合わせ、感想についてその内容と回答について、以下の通りお知らせいたします。なお、本

開示は、市場参加者の皆様のご理解を一層深めることを目的に当社が自主的に実施するものでありま

す。皆様のご理解を賜ることを目的として一部内容・表現の加筆・修正を行っております。 

決算内容の詳細につきましては、末尾＜ご参考＞に記載しております決算短信及び決算補足説明資

料、中期経営計画資料をご覧ください。 

 

Q1：2024 年１月期第３四半期については、どのように評価されていますでしょうか。 

 

A：新型コロナウイルス感染症が５類に移行してから数カ月たったことにより、百貨店やショッピング

モールなどに客足が戻ってきました。しかしながら、９月以降も気温が高い日が続いたために秋冬物商

品の立上に苦戦しました。また、円安進行やエネルギー不足などによる原材料価格の高騰などの影響も

受けております。このような状況下ですが、季節性に影響のない当社人気商品「跳べるパンプス」やオ

ンライン販売が好調なこと、SPA の特徴を生かした生産販売を行い原価率の抑制に努めたことにより、

第３四半期累計期間として過去最高の売上高・営業利益を達成することができました。 

 

 

Q2： 第３四半期時点においての通期予想に対しての進捗率についてはどのようにお考えでしょう

か。 

 

A: 2023 年 9 月 14 日に公表した通期予想（上方修正）に対して、第３四半期時点での進捗率は売上高

70.9%、営業利益 54.3%と昨年とほぼ同レベルの水準となっております。第４四半期（11 月～1 月）が

繁忙期にあたることや冬らしい気候になってきたことから冬物商品の売上も順調に推移しております

ので、引き続き通期予想の達成を目指してまいります。 



2 

 

Q3：ドットエスティやオンライン販売の状況はいかがでしょうか。 

 

A:  2023 年６月７日からドットエスティでの当社商品の取扱いが開始して以降、好調な販売状況が続

いております。また、自社サイトや他社オンラインサイトでの販売も好調なことから、オンライン全

体での売上率も前年同期比で 0.5pt 増加しています。 

 

 

Q4：３月に事業取得をされた MISCH MASCH の状況はいかがでしょうか。 

 

A:  MISCH MASCH につきましては、10 月に台湾で初出店をいたしまして、デザイン性などを大変

評価していただいております。また、他のショッピングモールなどからも出店のオファーを多数いた

だきまして、現在３号店も検討中です。国内におきましても冬物商品の販売が好調に推移し始めまし

たので、下期で黒字化を目指してまいります。 

 

 

＜ご参考＞ 

・2024 年１月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）2023 年 12 月 15 日公表  

・2024 年１月期第 3 四半期決算補足説明資料 2023 年 12 月 15 日公表 

・中期経営計画 2023 年 6 月 14 日公表 

 

以上 

 

免責事項 

 

 

・本資料は、当社の企業説明、決算説明に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行

する有価証券への投資を勧誘することを目的としたものではございません。 

 

・本資料は、2023 年 12 月 15 日公表の 2024 年１月期第３四半期決算の内容に関して頂戴したお

問合せ、感想などの内容に基づき、一部表現を修正して公表するものであります。 

 

・本資料に記載される情報は、いわゆる見通し情報を含んでおり、当該情報は本資料公表時点にお

ける当社の見解であり、将来に関する記述につきましては、今後様々な要因により変動する可能

性があることをご承知おきください。 


